[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 » февраля 2021 г. № 33
                          г. Касли

О проведении универсальной
ярмарки на территории Каслинского городского поселения
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", положением о порядке организации ярмарок и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Челябинской области, утвержденным постановлением Правительства Челябинской области от 16.02.2011 г. N 31-П, руководствуясь Уставом Каслинского городского поселения, с целью обеспечения жителей Каслинского городского поселения товарами сельскохозяйственного производства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 25 февраля 2021 года на территории Каслинского городского поселения универсальную ярмарку.
2. Утвердить положение о проведении универсальной ярмарки (приложение №1).
3. Утвердить план мероприятий по организации универсальной  ярмарки (приложение 2).

4. Организацию ярмарки возложить на общий отдел администрации Каслинского городского поселения.
5. Администрации Каслинского городского поселения организовать прием и размещение участников ярмарки.

6. Начальнику общего отдела разработать схему дорожного движения и схему размещения торговых мест, с целью обеспечения проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечения мер пожарной безопасности, направить в МУ «Гражданская защита Каслинского муниципального района», Отдел МВД по Каслинскому району и ГУ «8 ОФПС по Челябинской области».
7. Рекомендовать Отделу МВД по Каслинскому району обеспечить соблюдение правопорядка и безопасного подъезда и разгрузки автотранспорта во время проведения ярмарки.

      8. Рекомендовать ОГИБДД ОВМД по Каслинскому району с целью повышения охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности, организовать дежурство сотрудников полиции, а также перекрыть от движения автотранспорта, проезжую часть площади по ул. К. Маркса (пересечение с ул. Ленина и Революции).

         9. Общему отделу администрации Каслинского городского поселения провести рекламную кампанию с использованием средств массовой информации и разместить информацию о ярмарке на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения gorod-kasli2006@yandex.ru

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Каслинского городского поселения.
Глава
Каслинского городского поселения                                                          Е.Н. Васенина
Приложение 1

к постановлению администрации

Каслинского городского поселения

                                                                                 от « 15» февраля 2021г.№ 33
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении универсальной ярмарки
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
1.1. Универсальная   ярмарка (далее — ярмарка) проводится в целях повышения эффективности сельскохозяйственного и промышленного производства, вовлечения товаропроизводителей Каслинского городского поселения, Каслинского муниципального района и других регионов всех форм собственности в реализации и сбыте товаров народного потребления, также удовлетворения спроса граждан на продукцию.

1.2. Ярмарка проводится 25 февраля 2021 года на площади ул. К. Маркса (пересечение с ул. Ленина и Революции), с 08.00 до 18.00 часов.

1.3. Организатором ярмарки является администрация Каслинского городского поселения  (г. Касли, ул. Ленина, д.32).

1.4. Участниками ярмарки являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством).

1.5. Ассортимент товаров, подлежащих реализации на ярмарке:

1) продукты пчеловодства;
2) продукты питания;

3) народные промыслы;

      4) товары народного потребления (Российские производители);
      5) изделия из шерсти
II. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЯРМАРКИ

2.1. Участие в ярмарке осуществляется на основании заявки, представляемой в администрацию Каслинского городского поселения до 28.01.2021года:

- для юридических лиц - наименование и организационно-правовая форма, местонахождение, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица, данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика;

- для индивидуального предпринимателя - фамилия, имя, отчество, место жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального
предпринимателя, данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика;

- для гражданина - фамилия, имя, отчество, место его жительства, данные документа, удостоверяющего его личность;

2.2. Размещение участников на месте проведения ярмарки осуществляется согласно схеме размещения, утвержденной главой Каслинского городского поселения.
III. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ ЯРМАРКИ

3.1. Лица, осуществляющие торговлю на ярмарке, обязаны:

- соблюдать установленные законодательством и иными нормативными правовыми актами требования к организации и осуществлению деятельности по продаже товаров;

- иметь при себе в течение всего времени работы и предъявлять по первому требованию контролирующих органов: товаросопроводительную документацию; документы, подтверждающие качество и безопасность продукции; документы, удостоверяющие личность продавца; медицинскую книжку установленного образца с отметкой о прохождении медосмотра; другие документы, предусмотренные законодательством;

- обеспечить наличие оформленных ценников и давать консультацию о реализуемом товаре;

- использовать для торговли палатки, стеллажи, легкую мебель (столы, стулья), столы для выкладки товаров и расчета с покупателем;

- иметь в достаточном количестве торговый инвентарь, упаковочный материал, емкости для сбора мусора и привести торговое место в порядок после окончания ярмарки.
IV. ФИНАНСИРОВАНИЕ ЯРМАРКИ

4.1. Ярмарка проводится за счет средств бюджета Каслинского городского поселения.

4.2. Торговые места участникам ярмарки предоставляются бесплатно на основании заявки.

V. КОНТАКТНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ

- специалист по социальным вопросам администрации Каслинского городского поселения Черняева Татьяна Андреевна - 8 (35149) 2-54-45;

Глава
Каслинского городского поселения                                                           Е.Н. Васенина
Приложение 2

к постановлению администрации

Каслинского городского поселения

                                                                                 от « 15» февраля 2021г.№ 33

План
мероприятий по организации универсальной ярмарки
	       N

      п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Разработка и согласование схемы размещения торговых мест на площадке проведения ярмарки
Разработка и согласование схемы дорожного движения
	до 28.01.2021 г.
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	2.
	Осуществление контроля соблюдения участниками ярмарки требований санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	25.02.2021 г.
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	3.
	Информирование руководителей предприятий, организаций и учреждений о месте и времени проведения ярмарки
	до 28.01.2021 г.
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	4.
	Размещение на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения и доведение до сведения руководителей, обеспечивающих проведение мероприятия
	до 28.01.2021 г.
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	5.
	Обеспечить установку и демонтаж дорожных знаков согласно схеме дорожного движения
	25.02.2021 г.
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	6.
	Уборка территории после проведения ярмарки
	25.02.2021 г.
	Участники ярмарки

Глава
Каслинского городского поселения                                                           Е.Н. Васенина